
ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по отбору получателей субсидии на создание условий для обеспечения 
жителей Котласского муниципального округа Архангельской области услугами торговли

г. Котлас 20 декабря 2024 года

1.
2.
3.

5.

Способ отбора: запрос предложений.
Дата размещения объявления о проведении отбора: 03 декабря 2024 года
Наименование организатора отбора: Администрация Котласского муниципального округа 
Архангельской области
Доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сеуи «Интернет», с использованием 
которого обеспечивается проведение отбора: https://kotlasreg.gosuslugi.ru.
На заседании комиссии по отбору получателей субсидии на создание условий для обеспечения 
жителей Котласского муниципального округа Архангельской области услугами торговли (далее -  
Комиссия) присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии:
Сергеева Татьяна Валентиновна - глава Котласского муниципального округа Архангельской области; 
Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Манаков Владимир Александрович - заместитель главы администрации по экономике и 
инвестиционной политике, начальник экономического управления администрации Котласского 
муниципального округа Архангельской области;
Ответственный секретарь:
Наумова Мария Валентиновна - заведующий отделом экономики, торговли и муниципальных 
программ экономического управления администрации Котласского муниципального округа 
Архангельской области;
Секретарь:
Захарова Ксения Михайловна - консультант отдела экономики, торговли и муниципальных программ 
экономического управления администрации Котласского муниципального округа Архангельской 
области;
Члены комиссии:
Жукова Наталья Владимировна- заведующий правовым отделом администрации Котласского 
муниципального округа Архангельской области;
Явнова Таисия Леонидовна - 'исполняющий обязанности начальника финансового управления 
администрации Котласского муниципального округа Архангельской области.
Всего на заседании присутствовало 6 членов Комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

6. Согласно журнала регистрации заявок в срок до 13 декабря 2024 года до 17:00 (по московскому 
S заявок:

№пп
Дата и 
время 

приема 
заявки

Заявитель ИНН
заявителя Маршрут доставки товара

1. 06.12.2024
09:55 ИП Носков Е.А. 290407734939

1) п.Шипицыно-д.Гусево-д.Молодиловская;
2) п. Шипицыно - п. Нечаиха - д. М.Уртомаж 
- д. Б.Уртомаж - д. Б. Сухой Бор

2. 06.12.2024
15:10 ИП Илюкович Н.А. 101201656100 г. Котлас - д. Осокорская - д. Песчаница -

д. Бурмасово - д. Пустошь

3. 09.12.2024
16:40 ИП Карелина Т.В. 290402993866

1) п. Приводино - д. Павловское 
Кузнечиха - д. Заберезье - Большая 
Маминская - д. Березник - д. Копосово - 
д. Данилово
2) п. Приводино - п. Реваж - п. Ерга

4. 10.12.2024
9:50 ИП Михина Н.В. 290405918560

п. Черемушский - д. Нырма - д. Наволок - 
д. Хаминово - д. Сосновская - д. Бердяиха - 
д. Язинецкая Гора - д. Туйково - д. Прилук -

https://kotlasreg.gosuslugi.ru


д. Абросовская - д. Деминская

5. 11.12.2024
12:05

ИП Поликарпова 
Е.А. 290500654117

1) г. Сольвычегодск - д. Андреевская
д. Чернецкая - д. Шиврино - д. Берег - д. Б. 
Степановская
2) г. Сольвычегодск - д. Икса-Мельница - 
д. Заболотье - д. Макарово - д. Выставка - 
п. Тулубьево - д. Б. Соколове - д. Тулубьево - 
д. Секиринская - д. Козловка 2-я - 
д. Б. Погорелка - д. Шешурово
3) г. Сольвычегодск - д. Усадьба ПМК - 
д. Воильцево - д. Гусиха - д. Сазониха - 
д. Поздышево - д. Нюба - д. Шамаиха -
д. Городище - д. Абрамиха - 

д. Першаковская - д. Михалево - 
д. Михеевская - д. Княжа - д. Заболотье

7. По результатам рассмотрения поданных на участие в отборе заявок на соответствие установленным 
требованиям приняты следующие решения:

№пп Заявитель ИНН
заявителя Решение комиссии

1. ИП Носков Е.А. 290407734939 Соответствует установленным 
требованиям

2. ИП Илюкович Н.А. 101201656100 Соответствует установленным 
требованиям

3. ИП Карелина Т.В. 290402993866 Соответствует установленным 
требованиям

4. ИП Михина Н.В. 290405918560 Соответствует установленным 
требованиям

5. ИП Поликарпова ЕА. 290500654117 Соответствует установленным 
требованиям

8. По результатам рассмотрения поданных на участие в отборе заявок на соответствие установленным 
критериям приняты следующие решения:

Наименование критерия оценки Значимость 
критерия 

оценки, баллы
R1 - рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Участник является субъектом 

малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»

30

R2 - рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Наличие у участника вида 
экономической деятельности, соответствующего торговле»

30

R3
- рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Наличие у участника опыта в 
сфере обеспечения бесперебойного снабжения населения жителей 
труднодоступных населенных пунктов Котласского муниципального округа 
товарами первой необходимости»

40

Q - итоговый рейтинг заявки 100

8.1. По маршруту: 1) п.Шипицыно-д.Гусево-д.Молодиловская:
Порядковый Заявители Критерии оценки

номер R1 R2 R3 Q



1 ИП Носков Е.А. 30 30 40 100
8.2. По маршруту: п. Шипицыно - п. Нечаиха - д. НУртомаж - д. Б.Уртомаж - д. Б.
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 Q

1 ИП Носков Е.А. 30 30 40 100
8.3.По маршруту: г. Котлас - д. Осокорская - д. Песчаница - д. Бурмасово - д. Пустошь:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 Q

1 ИП Илюкович Н.А. 30 30 40 100
8.4. По маршруту: п. Приводило - д. Павловское - д. Кузнечиха - д. Заберезье - Большая Маминская -

д. Березник - д. Копосово - д. Данилово:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 Q

1 ИП Карелина Т.В. 30 30 40 * 100
8.S. По маршруту: п. Приводино - п. Реваж - п. Ерга:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 0

1 ИП Карелина Т.В. 30 30 40 100
8.6.По маршруту: п. Черемушский - д. Нырма - д. Наволок- д. Хаминово - д. Сосновская - д. 

Беппяиха - п. Язиненкяя Гппа - л. Т у й к о в о  - л. Поилук - л. Абоосовская - л. Леминская:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 Q

1 ИП Михина Н.В. 30 30 0 60
8.7. По маршруту: г. Сольвычегодск - д. Андреевская - д. Чернецкая - д. Шиврино - д. Берег - д. Б. 
Степановская:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 0

1 ИП Поликарпова Е А. 30 30 40 100
8.8. По маршруту: г. Сольвычегодск - д. Икса-Мельница - д. Заболотье - д. Макарово - д. Выставка - 
п. Тулубьево - д. Б. Соколово - д. Тулубьево - д. Секиринская - д. Козловка 2-я - д. Б. Погорелка - д. 
Шешурово:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 Q

1 ИП Поликарпов^ Е А. 30 30 40 100
8.9. По маршруту: г. Сольвычегодск - д. Усадьба ПМК - д. Воильцево - д. Гусиха - д. Сазониха - д. 
Поздышево - д. Нюба - д. Шамаиха - д. Городище - д. Абрамиха - д. Першаковская - д. Михалево - д. 
Михеевская - д. Княжа - д. Заболотье:
Порядковый
номер

Заявители Критерии оценки
R1 R2 R3 0

1 ИП Поликарпова Е .А. 30 30 40 100

9. По итогам рассмотрения заявок на участие в отборе получателей субсидии на создание условий для 
обеспечения жителей Котласского муниципального округа Архангельской области услугами 
торговли комиссией приняты следующие решения:

9.1. Заключить договор с ИП Поликарповой Е.А. по направлениям:
1.г. Сольвычегодск - д. Андреевская - д. Чернецкая - д. Шиврино - д. Берег - д. Б. 

Степановская
2. г. Сольвычегодск - д. Икса-Мельница - д. Заболотье - д. Макарово - д. Выставка - пос. 

Тулубьево - д. Б.Соколово - д. Тулубьево - д. Секиринская - д. Козловка 2-я - д. Б.Погорелка - д. 
Шешурово

3. г. Сольвычегодск - д. Усадьба ПМК - д. Воильцево - д. Гусиха - д. Сазониха-д. Поздышево- 
д. Нюба - д. Шамаиха - д. Городище - д. Абрамиха - д. Першаковская - д. Михалево - д. Михеевская 
- д. Княжа - д. Заболотье

9.2. Заключить договор с ИП Карелиной Т.В. по направлениям:



1. п. Приводино - д. Павловское - д. Кузнечиха - д. Заберезье - д. Б. Маминская - д. Березник 
д. Копосово - д. Данилово;

2. п. Приводино - п. Реваж - п. Ерга

9.3. Заключить договор с ИП Илюкович Н.А. по направлению:
г. Котлас - д. Осокорская - д. Песчаница - д. Бурмасово - д. Пустошь

9.4. Заключить договор с ИII Носков Е.А. по направлению:
1.п. Шипицыно - п. Нечаиха - д. М.Уртомаж - д. Б.Уртомаж - д. Б.Сухой Бор
2.п. Шипицыно - д. Гусево - д. Молодиловская

9.5. Заключить договор с Mil Михина Н.В. по направлению:
п. Черемушский - д. Нырма - д. Наволок- д. Хаминово - д. Сосновская - д. Бердяиха 

д. Язинецкая Гора - д. Туйково - д. Прилук - д. Абросовская -д. Демцнская

Ответственный секретарь комиссии:

Председатель 
конкурсной комиссии:

Заместитель 
председателя комиссии:

Секретарь:

Члены конкурсной комиссии:
Жукова Н.В.

ЯвноваТЛ.


